
SMLOUVA O dílo 337/2017

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,
v platném znění

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) 
zastoupené Mgr. Lenkou Lázňovskou, ředitelkou

se sídlem: Fügnerovo náměstí 1866/5, 120 21 Praha 2
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury
zřizovací listina čj. 52761/2013 ze dne 18. 11. 2013
IČ: 14450551
NIPOS není plátcem DPH
bankovní spojení:

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

Firma UNIPRESS spoL s r.o.,
zastoupená Davidem Svobodou, Ing. Jindřichem Hrubým, jednateli

se sídlem: Svobodova 1431, 511 01 Turnov
Registrace: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C., vložka 8502
IČ: 47282789
DIČ: CZ47282789
Bankovní spojení: . . r .. .

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

takto:

ČU
Předmět smlouvy

Zakázka evidována na Národním elektronickém nástroji pod. ě.: 006/17/V00005455

NIPEZCPV

798 00000 - 2 Tiskařské a související služby

1. Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele práce a činnosti v tomto rozsahu: 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy pro objednatele technologií ofset provést 
výrobu obrazové publikace: Malované opony divadel českých zemíII.

(dále jen „dílo“)

Stránka 1 z 5



Technické parametry pro výrobu publikace včetně etue:

TECHNOLOGIE TISKU: OFSET

Balení zatavit do fólie á 1 ks včetně etue

Publikace

Počet výtisků 550 ks

Rozsah text 336 stran

předsádky 2x4 strany
potah 2 strany

Formát A4 (210x297 mm) na šířku
Barevnost potah 4/0 CMYK

předsádky 4/0 CMYK

text 4/4 CMYK

Papír text - křída, lesk, 150 g /m^

potah -135 g /m^ křída, lesk

předsádky -140 g /m^ ofset

Typ vazby V8a, rovný hřbet, kapítálek bílý, 3 stužky (bílá, 
červená, modrá)

Povrchová úprava lamino jednostranné lesklé, 1/0 potah

Podklady k tisku PDF (dodá zadavatel)

Etue

Náklad 550 ks

Popis etue Krabicový karton bílý, 450 g/m^

potah 2 strany + výlep 2 strany

tvar dle knižního bloku

Papír potah + výlep 135 g /m^ křída, lesk

Barevnost potah 4/0 CMYK, výlep - 0/0
Povrchová úprava lamino jednostranné lesklé, 1/0 - potah

lakování jednostranné, lesklé, 1/0 - výlep

Podklady k tisku PDF (dodá zadavatel)

Stránka 2 z 5



2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše specifikované dílo, a to řádně, včas a v 
dohodnutém objemu i kvalitě a objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit 
za jeho zhotovení podle článku III této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s veškerými skutečnostmi spojenými se zhotovením díla 
a informace poskytnuté objednatelem považuje za dostatečné k provedení díla.

1.

2.

4.

Cl. II
Doba a místo plnění

Dílo bude předáno zhotovitelem v dodací lhůtě na předem dohodnutou adresu v Praze do 
rukou osoby určené objednatelem, a to celý náklad najednou. Zhotovitel bude informovat 
24 hodin předem o předáni díla objednatele na e-mail: paterova@nipos-mk.cz. tel.:
603 997 536; určenou osobou objednatele pro převzetí díla je Hana Páteřová.
Předpokládaná doba zahájení práce: začátek října 2017. Termín zahájení práce, od kterého se 
počítá dodací lhůta, je po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a začíná předáním 
podkladů (dat) ve formátu PDF.
Kontaktní osobou objednatele pro výrobu je Ing. Jaroslav Ševčík , e-mail: 
sevcik@nipos-mk.cz, tel.:221507926, kontaktni osobou zhotovitele pro výrobu je Miroslav 
Sixta, e-mail: miroslav.sixta@unipress.cz , tel.: 481 319 439
Dodací lhůta je 60 kalendářních dnů od prokazatelného předání podkladů pro tisk. V této lhůtě 
je zhotovitel povinen dilo řádně dokončit.

1.

Cl. III
Cena za dílo a platební podmínky

Cena za dílo specifikované v článku I této smlouvy včetně dopravy na jednu adresu v Praze a 
certifikovaného nátisku byla dohodnuta mezi smluvními stranami takto:

Položka Cena bez DPH 
(Kč)

DPH 10 % DPH (Kč) Cena vč. DPH 
(Kč)

Publikace 150 700,00 10% 15 070,00 165 770,00
Etue 37 730,00 10% 3 773,00 41 503,00

Celkem 188 430,00 10% 18 843,00 207 273,00
Dohodnutá cena je íonečná (nepřekročitelná) pro specifikované technické řešení, použitý
materiál, náklad a počet stran. Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky a technologii tisku 
podle zadání, jinak bude dílo považováno za vadné, faktura nebude přijata a cena zakázky 
uhrazena.
Publikace (vč. etue, která je nedílnou součástí publikace) neobsahuje komerční reklamu, proto 
je při platnosti stávající legislativy možné zařazení do snížené sazby DPH (10 %). Publikace 
má přiděleno ISBN.
Právo na zaplacem' ceny díla vzniká řádným provedením díla a jeho převzetím objednatelem.

2. Na platbu provedenou podle této smlouvy zhotovitel vystaví a předá objednateli řádný daňový 
doklad (fakturu) opatřený veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. Minimální doba 
splatnosti uvedená na faktuře zhotovitele je 14 kalendářních dní.

3. Objednatel se zavazuje za provedené, řádně a včas dodané dílo zaplatit sjednanou cenu dle 
odstavce 1, článku III.

4. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně, převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Zhotovitel může fakturovat až po převzetí a odsouhlasení díla objednatelem.

5. Objednatel může fakturu v době její splatnosti vrátit v případě, že faktura nesplňuje veškeré 
požadované náležitosti, resp. vychází z chybných údajů nebo dílo bylo předáno s vadami. 
Vrácem'm dokladu se doba určená pro splatnost přerušuje a po dodání opraveného dokladu 
začíná běžet nová.

6. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu objednatele.
7. Objednatel se stává vlastmkem díla, případně jeho části, dnem zaplacení daňového dokladu.

Stránka 3 z 5

,1^

mailto:paterova@nipos-mk.cz
mailto:sevcik@nipos-mk.cz
mailto:miroslav.sixta@unipress.cz


Cl. IV
Sankční ujednání, porušení povinností a důsledky

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením § 2615 a následujících Občanského zákoníku v 
platném znění.

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady (fyzické poškození díla) okamžitě při 
jejich zjištění, nejpozději však do 10 dnů ode dne, kdy tento typ vady díla zjistí. Publikace 
bude zatavena ve fólii, proto nelze provést ve větší míře kontrolu tisku a knihařského 
zpracování. Pokud by reklamace ze strany odběratelů v průběhu 12 měsíců od dodání díla 
přesáhly 1 % celkového nákladu, bude objednatel požadovat na zhotoviteli náhradu škody za 
vadné publikace nad tento rámec.

3. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu; adresa zní na sídlo zhotovitele.
4. Nároky z vad předmětu díla se nedotýkají nároku objednatele na náhrady škody nebo smluvní 

pokutu.
5. Pokud zhotovitel nepředá dílo ve lhůtě stanovené v článku II, odst. 4 této smlouvy, stanoví 

objednatel zhotoviteli náhradní termín maximálně v rozsahu 5 pracovních dní. Pokud dílo není 
předáno ani v náhradním termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 200 Kč za každý den prodlení (počítá se od uplynutí náhradního termínu, na smluvní 
pokutu bude vystavena objednatelem faktura). Uplatnění nároku na pokutu ani zaplacení 
pokuty nemá vliv na právo objednatele na odstoupení od smlouvy.

6. Pokud bude mít předané dílo nedostatky, j e obj ednatel oprávněn požadovat v j ím stanovené 
lhůtě opravu na náklady zhotovitele. V případě neopravitelných vad na předmětu díla je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat odstranění vad dodámm náhradního předmětu 
(díla) za tu část díla, která je vadná.

7. Objednatel může poskytnout náhradní termín k předání bezvadného díla. Byl-li poskytnut 
náhradní termín k předání bezvadného díla, účtuje se smluvní pokuta ve výši 200 Kč za každý 
den prodlení až od uplynutí náhradního termínu.

8. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny podle této 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

ČI. V
Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost. Pro 
tento účel je určenou kontaktní osobou objednatele Ing. Jaroslav Ševčík, e-mail: 
sevcik@nipos-mk.cz, tel: 221507926. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 
tohoto článku neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit
v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a 
neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění.

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli dílo k předtiskové kontrole a dále předložit 
certifíkovaný nátisk 8 vybraných stran. Jedná se o t}4;o stránky: 39, 155, 168, 228, 250, 260,
291 a 301. Objednatel je povinen provést kontrolu do 3 pracovních dnů od obdržení podkladu. 
Objednatel si může vyžádat, pokud to považuje za nutné, i další náhled, zhotovitel má v tomto 
případě nárok na prodloužení termínu dodání, pokud to považuje za nezbytné a objednatele o 
to písemně (elektronicky) požádá.

ČI. VI
Odstoupení od smlouvy 

Výpovědní lhůta
1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel objednané dílo nedodá v 

dohodnutém termínu dle čl. II smlouvy, nedodá-li dílo ani v termínu náhradm'm, dodá-li dílo 
vadné (tzn. dílo nedodá v požadovaném množství, kvalitě a provedení) a reklamované vady 
neodstraní v objednatelem stanoveném náhradním termínu. Rozhodnutí o odstoupení od smlouvy 
musí mít písemnou formu, důvod musí být precizně specifikován; účinnosti nabývá dnem 
doručení do sídla zhotovitele. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší.

Stránka 4 z 5

mailto:sevcik@nipos-mk.cz


2. Smlouva zaniká;
a) řádným předáním díla (ustanovení čl. IV nejsou dotčena) 
a) odstoupením objednatele dle čl. VI, odst. 1 smlouvy
c) výpovědí, kde výpovědní doba ěiní 15 dní od odeslání písemné výpovědi na 

doměenku druhé straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků.

2. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky 
upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen 
vyhovět.

3. Bez vědomí a písemného souhlasu objednatele neposkytne zhotovitel předmět této smlouvy, ani 
jeho ěást, ani žádné informace s předmětem smlouvy související, žádné třetí osobě.

4. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah mezi smluvními stranami, 
vzniklý z této smlouvy, řídí občanským zákoníkem, popř. dalšími právními předpisy České 
republiky. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešit dohodou.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv podle zvláštního zákona. 
Zákonnou povinnost (v souladu se zákonem ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úěinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění/zákon o registru 
smluv) se zavazuje splnit objednatel; objednatel vyrozumí zhotovitele o zveřejněm'.

6. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu. Zhotovitel obdrží jeden 
exemplář, dva exempláře obdrží objednatel. Smluvní strany si vymění smlouvu v listinné podobě 
tak, aby byl/y na všech výtiscích originální podpis/y za každou smluvní stranu.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, smlouva vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli a na důkaz bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojují 
své podpisy.

V Praze, dne. v Turnově, dne 5. 10. 2017

za objednatele; za zjoDíqvitele;

Stránka 5 z 5


